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P r o t o k ó ł  Nr 9/19 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarczej z 23 kwietnia 2019 r.  

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

Trzcianki, w godz. od 1630 do 2000.   

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2) pan Krzysztof W. Jaworski, burmistrz Trzcianki, 

3) pani J. Zieńko, skarbnik gminy Trzcianka,  

4) wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej radna J. Kamińska, 

5) przewodnicząca Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi radna A. Flis 

     oraz mieszkańcy Trzcianki.  

 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie komisji otworzył, witając wszystkich obecnych, i prowadził 

przewodniczący komisji Marek Kupś.  Na wstępie posiedzenia zaproponował, 

aby na kolejnym spotkaniu zająć się tematem dróg w mieście i gminie 

Trzcianka. Uzgodniono termin 9.05.2019 r. godz. 1600. 

  

Ad 2) Przyjęcie porządku posiedzenia.  

Do porządku posiedzenia, który zaproponował przewodniczący komisji, 

nie było uwag.  

Obrady przebiegły zgodnie z poniższym porządkiem: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjecie protokołu Nr 6/19 z posiedzenia 26.02.2019 r. 

4. Gospodarka odpadami w mieście i gminie Trzcianka (metoda ustalenia 

opłaty, stawki opłaty, wzory deklaracji) – ciąg dalszy dyskusji. 

5. Analiza projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

6. Sprawy skierowane do Komisji. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 3) Przyjecie protokołu Nr 6/19 z posiedzenia 26.02.2019 r. 
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Przewodniczący komisji poinformował, że zapoznał się z protokołem, dokonał 

drobnych korekt i podpisał. Radni nie mieli uwag.  

 

Ad 4) Gospodarka odpadami w mieście i gminie Trzcianka (metoda ustalenia 

opłaty, stawki opłaty, wzory deklaracji) – ciąg dalszy dyskusji. 

Przewodniczący komisji M. Kupś przypomniał, że na poprzednim 

posiedzeniu dyskutowano nad metodami ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.  

Pierwsza propozycja dotyczyła uzależnienia opłaty od ilości zużytej 

wody, a przelicznik miał wynosić 6,50 zł za m3 zużytej wody. Z informacji ZIK 

sp. z o.o. w Trzciance wynika, że średnie zużycie wody wynosi 2,83 m3 na 

osobę. Przy przeciętnym zużyciu opłata miesięczna byłaby w wysokości 19,53 

zł.  

Kolejna propozycja dot. opłaty uzależnionej od ilości zadeklarowanych 

osób w gospodarstwie domowym. Dodał, że metoda ta obarczona jest 

możliwością podania niewłaściwych informacji z różnych przyczyn.   

W związku z tym, że liczba osób przebywających w gospodarstwie domowym, 

w różnych okresach może się różnić, trudno jest ustalić ilość osób, które 

powinny być ujęte w deklaracjach.  

  Kontynuując stwierdził, że w projekcie uchwały przyjęto wskaźnik 

zużycia wody z roku poprzedniego. Natomiast słyszał wiele opinii, że nie oddaje 

to faktycznego stanu. Jest wiele argumentów za tym, aby przy wyborze metody 

opłaty od zużytej wody naliczać opłatę z bieżących odczytów. Przy odczycie 

licznika wody, automatycznie wystawiana byłaby faktura za odpady komunalne. 

Jest to również zmniejszenie kosztów obsługi systemu. W związku z tym, że 

coraz więcej mieszkań w Trzciance jest wynajmowanych, przy tej metodzie, 

opłatę za odpady pobierałoby się również od osób wynajmujących mieszkania.    

Przewodniczący komisji rekomendował metodę uzależnienia stawki od 

ilości zużytej wody. Prosił o dyskusję w tym temacie.  

 

Radny T. Tomczak prosił o podanie składowych kwoty 401.000 zł.  

 

Burmistrz Trzcianki przypomniał, że było to zawarte w prezentacji, którą 

radnym przedstawiano.  

 

Radny W. Magdziarz zwrócił uwagę, że jest to ważny temat i wiele 

dyskusji się pojawiło na temat metody i przekonanie mieszkańców do tej 
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propozycji nie jest łatwe. Natomiast coraz więcej głosów jest przychylnych do 

metody od zużycia wody, ale stawiane są pytania, jak rozliczać nieruchomości 

nieopomiarowane, których chyba dużo na wsiach. Ponadto mieszkańcy 

korzystają również ze studni, jak rozliczać tych mieszkańców? Czy gmina jest 

na to przygotowana?  

 

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę, że ok. 89% gospodarstw posiada 

przyłącza wodociągowe, czyli są opomiarowane. Są jeszcze gospodarstwa 

korzystające z własnych ujęć. Można tu przyjąć średnią stawkę, czyli 2,83 m3 

albo przyjąć stawki od osoby. Jest to niewielki procent mieszkańców i można tu 

zaproponować rozwiązanie. Dobrze byłoby, aby na sesji wypowiedzieli się 

przedstawiciele ZIK, jak to widzą, ile przyłączy jest aktywnych itp.  

 

Radna J. Kamińska poinformowała, że zaprosiła na posiedzenie 

pracownika odczytującego liczniki na wsiach i prosiła o udzielenie mu głosu.  

 

Pan ……….., konserwator-inkasent ZIK sp. zo.o., poinformował, że 

żadna z osób na wsiach, na których odczytuje liczniki, nie wyraziła zgody na 

naliczanie opłat za śmieci od zużycia wody. Na wsiach podlewane są ogrody  

i byłyby to dodatkowe opłaty za śmieci. Ponadto ludzie „kropelkują wodę”, 

czyli puszczają tak małym strumieniem, aby wodomierz się nie obracał. Będą to 

straty dla zakładu. Na wsiach są również własne ujęcia wody, dodatkowo będą 

musiały być montowane wodomierze ogrodowe. Dodał, że na wsiach chcą 

płacić od osoby, mieszkańców można policzyć, a ponadto na wsiach uczciwie 

segreguje się śmieci. W mieście nie ma szans na sprawdzenie, kto segreguje, kto 

nie. Każdy płacić powinien za siebie i nie chciałby płacić za kogoś.   

 

Przewodniczący komisji wyjaśnił, że nie będzie naliczania opłaty od 

gospodarstw 1-2 osobowych i trzy i więcej. Opłata będzie od każdej osoby. 

Ponadto koszty obsługi osiedli są niższe niż indywidualnych gospodarstw. 

Poprzednia uchwała była niesprawiedliwa dla osób samotnych. Trudno znaleźć 

metodę sprawiedliwą, ale trzeba patrzeć na całą gminę. Ponadto należy również 

opomiarować wodę do celów gospodarczych. Argumenty przedstawione przez 

przedmówcę są nieprzekonywujące, a opomiarowanie zracjonalizuje zużycie 

wody.  
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Radny R. Matkowski stwierdził, że jest za propozycją opłat od osoby. 

Jedynym problemem jest brak w systemie ok. 3,5 tys. osób. Jest problem  

z deklaracjami, które są niezgodne z rzeczywistością. Jeżeli opłaty będą od 

wody, to ludzie zaczną oszczędzać i może dojść do konieczności podniesienia 

cen wody, bo ZIK zacznie mieć problemy finansowe. Przypomniał, że takie 

pytanie postawił swoim wyborcom i 82 % było za stawkami od osoby.  

Oczywiście system od wody jest prostszy, ale przeliczenie stawek czy od osoby 

czy wody nie daje żadnych korzyści, choćby administracyjnych. 

Zameldowanych jest 24.300 osób, a zadeklarowanych 20.699 osób. System 

należy uszczelnić.  

 

Radny W. Perski przyznał, że metoda naliczania opłat od wody jest 

najbardziej szczelna, ale taka metoda jest przez niewiele gmin stosowana.  

W Polsce jest 19 gmin, które stosują taką metodę i wszystkie są w większości 

nadmorskie, ze względu na turystyczny ruch. 1469 gmin nalicza opłaty od 

osoby. Dodał, że są również opłaty od gospodarstwa.   

Radny W. Perski podał przykłady opłat od osoby w mieście Wałczu. 

Dodał, że można ustalić również opłaty od gospodarstwa. Jego zdaniem 

najbardziej sprawiedliwą metodą są opłaty od osoby. Naliczanie od wody na 

podstawie bieżącego zużycia jest do przyjęcia, ale w uchwale jest mowa o roku 

poprzedzającym. Natomiast mieszkańcy negatywnie oceniają opłaty od wody.  

 

Przewodniczący komisji uzupełnił, że komisja dyskutuje nad elementami 

uchwały i w dalszym etapie dyskusji zaproponuje naliczanie opłat na bieżąco,  

a nie na podstawie zużycia roku poprzedniego.  

 

Burmistrz K.W. Jaworski wyjaśnił, że jest za naliczaniem opłat na 

podstawie zużycia wody, bo jak już stwierdzono wcześniej jest to metoda 

najbardziej szczelna. Nie ma konieczności sprawdzania ilości osób  

w mieszkaniach, czy deklaracje są zgodne z prawdą. Jest to łatwiejszy system  

w administrowaniu. Zdecydowana większość gospodarstw jest 

opomiarowanych. Jest to bardzie efektywny system. Faktem jest, że niektórzy 

będą mieli wyższe rachunku, ale niektórzy niższe. Najkorzystniej byłoby, aby 

ZIK dopisał trzecią pozycję do faktury, ale takich rozwiązań na razie nie ma, 

stąd propozycja naliczania od zużycia historycznego. Generalnie każdy 

mieszkaniec musi złożyć deklarację.  
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Radny J. Łastowski zwrócił uwagę, że gmina nie jest przygotowana na tak 

rewolucyjną zmianę. Zgodził się, że w tym kierunku można by iść, jak 

proponował przewodniczący komisji i burmistrz. Natomiast należałoby mieć 

choćby dane o liczbie osób objętych systemem. Dodał, że rozmawiał z wieloma 

osobami i mało, kto zużywa wody poniżej 3 m3. Stwierdził, że gmina nie jest 

gotowa na taką zmianę, dlatego proponował, tak jak proponowano na Komisji 

Środowiska i Rozwoju Wsi, aby do końca roku utrzymać metodę od osoby,  

a w tym czasie analizować system opłat przy zużyciu wody. 

 

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę, że zawsze jakaś metoda będzie 

obarczona granicami błędu. Zakłada się, że 12% stałych mieszkańców przebywa 

poza gminą. Natomiast jest wiele osób spoza granic naszego kraju w naszej 

gminie i raczej za większość z nich opłat nikt nie ponosi. System należy 

stworzyć szczelny. Dotychczasowy system był wyjątkowo niesprawiedliwy. 

Gospodarstwa 1-2 osobowe płaciły stosunkowo dużo do pozostałych. 

Dodał, że w dalszej części chciałby zaproponować obniżenie proponowanej 

stawki z 6,90 zł na 6.60 zł. Jest również kwestia odpadów nieselektywnych, 

które muszą być przedyskutowane. Zaproponował od mieszkańca zamiast 19,50 

zł stawkę 18,50 zł bez dodatkowych progów. Należy zastanowić się również nad 

osobami czasowo przebywającymi w Trzciance.  

 

Pan ……….., mieszkaniec, Trzcianki zgodził się z przewodniczącym  

i burmistrzem. Dodał, że są obawy, że spadnie zużycie wody, a przecież takie są 

trendy światowe. Będziemy jedną z nowocześniejszych gmin. Natomiast 

odmienne zdanie mieszkańców wsi wynika z braku wiedzy i argumentów, które 

przedstawiał przewodniczący komisji. Ludzie nie wiedzą, jak to faktycznie ma 

wyglądać. Rozliczanie wody do podlewania ogródków powinna być osobno,  

a odpady naliczane od wody używanej w gospodarstwie domowym, zgodnie  

z którą naliczane są również ścieki.  

Dodał, że ważnym aspektem byłoby połączenie w systemie nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych. Kombud obecnie może manipulować 

wielkościami odpadów komunalnych, w sytuacji, kiedy są to odrębne systemy.  

 

Przewodniczący komisji uzupełnił, że przekaz intencji uchwały nie dociera 

do wszystkich. Osoby dobrze poinformowane, w znacznie większym stopniu 

popierają metodę od zużycia wody.  
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Pani A. Flis zwróciła uwagę, że mieszkańcy wniosek mają swoje 

hydrofornie, studnie. Zużycie wody samoczynnie spadnie, do tej pory niewiele 

osób podłącza się do wodociągów na wsiach.  

 

Przewodniczący komisji wyjaśnił, że kosztem kilkunastu milionów złotych 

wykonano na terenach wiejskich kanalizację w 6 wsiach. Niepodłączanie się jest 

naganne. Dyskusja w dużym stopniu wynika z braku znajomości uchwały.  

 

Radny W. Perski zgodził się, że system od wody byłby szczelny, gdyby 

naliczanie było na bieżąco. Natomiast za poprzedni rok to już gorzej. Stan 

osobowy rodzin się zmienia i czasem będą opłaty za osoby, których już nie ma. 

Zużycie wody, co miesiąc się zmienia. Jest to dokładny system, ale trzeba to 

administracyjnie dopracować i wówczas byłby dobry.  

 

Przewodniczący komisji prosił burmistrza o skonsultowanie z ZIK, jakie są 

możliwości wprowadzenia dodatkowej usługi, aby wraz z odczytem wody był 

również wystawiany rachunek za odpady komunalne. Dodał, że nad tą uchwałą 

komisja jeszcze będzie dyskutować. Dzisiaj proponował skupić się nad metodą 

czy od wody, czy od osoby.  

 

Radny J. Łastowski proponował zakończenie dyskusji, bo radni są 

przekonani, a już wcześniej przedstawił propozycję do rozważenia.  

 

Burmistrz K.W. Jaworski wyjaśnił, że ustawa o utrzymaniu porządku  

i czystości w gminach nakłada obowiązek złożenia deklaracji przez mieszkańca. 

Niektóre z gmin, które mają metodę od wody, stosują historyczny odczyt. 

Mieszkaniec deklaruje zużycie na podstawie wcześniejszego zużycia. Inną 

metoda są tzw. widełki zużycia wody od – do i określone stawki. Patrząc na 

bieżące zużycie, co miesiąc musiałaby być składana deklaracja.  

 

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę, że deklaracja mogłaby być na 

podstawie potencjalnego zużycia wody i rozliczenie, podobnie jak  

z ogrzewaniem, mogłoby być na koniec roku.  

 

Radny T. Tomczak zwrócił uwagę, że stawki ustalane są na pół roku  

i pytał, czy jest możliwe przez najbliższe dni dopracować system od wody. 

Można zobowiązać burmistrza do przygotowania spójnego systemu poboru 
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opłat od zużycia wody. Obecnie jest sporo wątpliwości. Jeżeli miałaby być 

stawka od osoby, to jest kwestia zbierania deklaracji. Są osoby mieszkające 

poza gminą, np. studenci.  

 

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę, że liczba osób zadeklarowanych 

może okazać się zupełnie inna od przyjmowanej obecnie do naliczenia składek. 

Gdyby różnice były nawet 5% mieszkańców to już powstają duże kwoty. 

Natomiast przy deklaracji zużycia wody do końca roku, po zakończeniu roku 

byłoby rozliczenie niedopłaty czy nadpłaty. Jest to najbardziej optymalna 

metoda i można podjąć próbę, bo skala błędów przy tej metodzie będzie niższa 

niż od osoby.  

 

Radny R. Matkowski miał odmienne zdanie pytając, co będzie, jeżeli 

mieszkańcy będą oszczędzać wodę, nie koniecznie oszczędzając śmieci.   

 

Przewodniczący komisji podkreślił, że zużycie wody jest najpewniejszym 

współczynnikiem. Jeżeli mieszkańcy nie będą na tym tracili to się na to zgodzą. 

Należy tylko znaleźć właściwą drogę wytłumaczenia.  

 

Radny W. Perski zgodził się z przedmówcami tylko miał wątpliwości, co 

do pierwszej deklaracji od wody. Zaproponował dopracowanie tego systemu do 

końca roku. Ponadto trzeba zobaczyć, co zrobi wojewoda w przypadku podjęcia 

uchwały i na bieżąco określania zużycia wody i obciążania mieszkańców od 

zużycia wody.  

 

Przewodniczący komisji wyjaśnił, że deklaracja jest formą oświadczenia. 

Na jej podstawie mieszkańcy płaciliby ryczałtowo do końca roku opłaty za 

odpady, zgodnie z zadeklarowanym zużyciem wody. Po rocznym rozliczeniu 

byłaby faktura korygująca.  

Następnie poprosił o wyrażenie opinii w głosowaniu odnośnie metody 

naliczania opłaty.  

 

Komisja w głosowaniu: za 5, przeciw 2, wstrzymujących 0 opowiedziała 

się za metodą ustalenia opłaty za gospodarowanie opłatami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na podstawie ilości zużytej wody z danej 

nieruchomości. 
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 W dalszej części dyskusji, nad gospodarką odpadami, komisja 

sformułowała wnioski i pytania: 

1) podanie wszystkich składowych kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami kwoty 401.000 zł; 

2) informacji nt. wysokości wynagrodzenia sp. Kombud – czy wzrastało w ciągu 

ostatnich lat, jakie to były wysokości; 

3) dokonanie oceny miejsc odbioru odpadów od mieszkańców i ustawionych 

pojemników pod kątem ich ilości – czy liczba jest wystarczająca, aby zapewnić 

odpowiednią segregację; 

4) na początku września br. przedstawić radzie propozycje dotyczące ujęcia  

w systemie gospodarki odpadami nieruchomości niezamieszkałych. 

 

W związku z pozytywną opinią do metody ustalenia opłaty za odpady 

komunalne od zużycia wody, komisja zaproponowała również zapisy do 

projektu uchwały: 

1) w § 4 ust. 1: „Przez zużycie wody należy rozumieć zadeklarowane przez 

właściciela nieruchomości średniomiesięczne zużycie wody z danej 

nieruchomości (od gospodarstwa domowego) pomniejszonej o wskazania 

wodomierza zużycia wody bezpowrotnie zużytej (ogrody itp.); 

2) rozliczenie różnicy wysokości wniesionej opłaty, na podstawie 

zadeklarowanych ilości zużycia wody, a faktycznego zużycia wody, na 

podstawie odczytów licznika, następuje w ciągu 30 dni od zakończenia roku 

rozliczeniowego; 

3) wykreślić w § 5 ust. 3, 4, 5 dotyczące nieruchomości nowozasiedlonych – 

opłaty będą naliczane na podstawie zadeklarowanych ilości zużywanej wody.  

 

Komisja zaopiniowała poprawki w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymujących 1.  

 

Radny T. Tomczak prosił o szczegółowe rozliczenie kwoty 401.000 na 

poszczególne składowe.  

 

Ad 5) Analiza projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/145/04 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 24 marca 2004 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady 

Miejskiej Trzcianki. 
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 Przewodniczący komisji zaproponował, aby projekt uchwały wycofać  

z porządku obrad i dokonać pełnej analizy obowiązujących zasad wypłacania 

diet, zwracając uwagę, że poszczególne komisje pracują z różną aktywnością, 

np. komisja rewizyjna. Na kolejnym posiedzeniu zająć się tym tematem.  

 

Opinia komisji: Komisja wnioskuje o wycofanie projektu uchwały z porządku 

sesji celem poddania analizy wszystkich zapisów uchwały na posiedzeniach 

komisji.  

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/233/16 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 24 listopada 2016 r. w spawie opłaty targowej pobieranej na 

terenie gminy Trzcianka. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu: za 6, przeciw 

0, wstrzymujących 0.  

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/49/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowej z budżetu gminy Trzcianka na dofinansowanie wymiany 

kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła. 

 

 Przewodniczący komisji zwrócił uwagę, że proces zmiany ogrzewania 

piecami niskosprawnymi (węgiel, drzewo) na niskoemisyjne (gaz) jest 

długotrwały administracyjnie i osoby, które podpiszą umowy na dotację, nie 

zmieszczą się w terminie określonym w uchwale. Jest mało osób robiących 

projekty, jedna firma certyfikująca i wielu chętnych na zmianę, dlatego uchwała 

nie jest doskonała.  

 

 Burmistrz K.W. Jaworski wyjaśnił, że zmiana dotyczy załącznika, w którym 

zabrakło punktu 9. Nie ma to wpływu na proces wejścia w życie uchwały 

zasadniczej.  

 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/17/18 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok.  
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 Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/148/16 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 4 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2019.   

 Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

 

6. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej gminie Piła.  

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

 

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata  

2019 - 2022 dla gminy Trzcianka. 

 Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

 

8. Projekt uchwały w sprawie przepisów porządkowych związanych  

z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie gminy 

Trzcianka.  

 

 Burmistrz K.W. Jaworski wyjaśnił, że uchwała porządkuje zasady 

przewożenia osób taksówkami. Uchwała była przekazana do zapoznania 

właścicielom taksówek. Nie było uwag.  

 

 Radny R. Matkowski zwrócił uwagę, aby przemyśleć lokalizację taksówek  

w innym miejscu, niż centrum.  

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/229/96 Rady 

Miejskiej w Trzciance z dnia 29 sierpnia 1996 r. w sprawie przystąpienia 

Gminy Trzcianka do „Stowarzyszenia Bezpieczna Gmina”.  

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/514/14 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 23 października 2014 r. w sprawie przystąpienia 

gminy Trzcianka do stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku  

w Trzciance. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  
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11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LX/463/14 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie przystąpienia gminy 

Trzcianka do stowarzyszenia Polski Związek Emerytów, Rencistów  

i Inwalidów.  

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

 

12. Projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy 

Trzcianka w 2019 roku. 

Radni dyskutowali na temat kąpielisk w Straduniu i Smolarni.  

 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały, proponując podjęcie działań celem 

pozyskania terenów gminnych przy jeziorze Straduńskim na kąpielisko.  

 

13. Projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy 

Trzcianka w 2019 roku. 

 

 Przewodniczący komisji zaproponował, aby sezon kąpielowy wydłużyć,  

w związku z dłuższym okresem korzystania z kąpielisk przez mieszkańców 

Trzcianki.  

 

 Radny R. Matkowski potwierdził taką potrzebę i uzupełnił, że takie pytanie 

zadał na Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi. W odpowiedzi uzyskał 

informację, że brakuje ratowników. Jego zdaniem trzeba wcześniej pozyskać 

osoby, które mogłyby być ratownikami.   

 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały i proponuje ustalić termin sezonu 

kąpielowego od 15 czerwca 2019 r. do 15 września 2019 r. 

 

14. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ul. Ogrodowej i ul. Powstańców 

Wielkopolskich. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.  

 

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Trzcianka na lata 2019-2032. 

 Projekt uchwały omówiła pani J. Zieńko skarbnik gminy, jak w uzasadnieniu 

do projektu uchwały.  
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Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 

 

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 Projekt uchwały omówiła pani J. Zieńko skarbnik gminy, jak w uzasadnieniu 

do projektu uchwały.  

Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 

 

Ad 6) Sprawy skierowane do Komisji. 

 

Radny R. Matkowski prosił, aby zakupić sprzęt, który pozwoliłby 

przegrywać posiedzenia komisji na tekst pisany.  

 

Burmistrz Trzcianki zwrócił uwagę, że w tym zakresie należałoby 

zmodyfikować zapisy statutowe.  

 

Radny T. Tomczak zwrócił się z pytaniem czy są jakieś prace związane  

z połączeniem w systemie gospodarki odpadami nieruchomości zamieszkałych  

i niezamieszkałych. Wnioskował, aby na miesiąc wrzesień 2019 r. przygotować 

jakieś rozwiązanie do analizy.  

Proponował, aby na bieżąco informować o realizacji inwestycji 

zapisanych w budżecie na 2019 r. W poprzedniej kadencji na każdej komisji, raz  

w miesiącu, były takie informacje na bieżąco o zaangażowaniu środków.   

 

Burmistrz krótko omówił, jakie działania inwestycyjne są prowadzone  

i jakie przetargi są rozstrzygnięte.  

 

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący komisji, dziękując wszystkim za udział w dyskusji, 

zamknął posiedzenie.  

 

 

Protokolant Przewodniczący Komisji  

/-/Marzena Domagała       /-/ Marek Kupś 

  
 


